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Respiratory, zamgławiacze do karetek, przyłóżkowe aparaty RTG, urządzenia do dezynfekcji
i dekontaminacji, kombinezony i maseczki ochronne – dzięki unijnemu wsparciu do
mazowieckich szpitali trafiają najbardziej potrzebny sprzęt ratujący życie i środki ochrony.
Wartość projektu dofinansowanego z UE to 150 mln zł, z czego zaangażowanych zostało już
ok. 106 mln zł.



Samorząd  Mazowsza  realizuje  projekt  „Zakup  niezbędnego  sprzętu  oraz  adaptacja
pomieszczeń  w  związku  z  pojawieniem  się  koronawirusa  SARS-CoV-2  na  terenie
województwa mazowieckiego”. Jego całkowita wartość wynosi 150 mln zł, z tego 124,9 mln
zł pochodzi z funduszy europejskich z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Mazowieckiego  2014-2020.  Mazowsze  jako  pierwsze  województwo  w  kraju  uruchomiło
środki unijne na ten cel.

– Unia Europejska wyciągnęła do nas pomocną dłoń. To ogromne wsparcie, dzięki któremu
możemy doposażać nasze szpitale. Z puli 150 mln zł zaangażowaliśmy już ponad 106 mln zł.
To wymierna pomoc, której efekty już są widoczne. Kolejne dostawy sprzętu i środków
ochrony osobistej trafiają do mazowieckich szpitali – podkreśla marszałek województwa
mazowieckiego Adam Struzik.

UE pomaga i to skutecznie



Unijne wsparcie  pozwoli  na  wyposażenie  m.in.  w niezbędny sprzęt  podmioty,  na  które
wojewoda mazowiecki nakłada obowiązek podwyższonej gotowości. W tym momencie to 62
placówki  w  województwie.  Podwyższona  gotowość  dotyczy  także  stacji  pogotowia
ratunkowego  i  transportu  sanitarnego.  Nad  odpowiednim  rozdysponowaniem  sprzętu  i
asortymentu, i kierowaniem ich tam, gdzie są one w danej chwili najpotrzebniejsze, pracuje
powołany  przez  marszałka  województwa  specjalny  zespół.  W  jego  skład  weszli
przedstawiciele  urzędu  marszałkowskiego,  wojewody  mazowieckiego  oraz  eksperci  –
konsultanci  wojewódzcy.

Zamówienia trafiają do szpitali

Każdego dnia do szpitali na Mazowszu dostarczane są kolejne partie zakupionego w ramach
projektu unijnego sprzętu i środków ochrony osobistej. Podpisanych zostało już blisko 50
umów na dostawę ponad 260 sztuk różnego rodzaju sprzętu specjalistycznego i 4,4
mln sztuk środków ochrony osobistej. Finalizowane są kolejne umowy. Wartość projektu
unijnego  to  150  mln  zł,  z  czego  zakontraktowanych  zostało  już  ponad  106  mln  zł.
Realizowane umowy dotyczą zakupu respiratorów, tomografów komputerowych, aparatów
RTG, defibrylatorów, kardiomonitorów, urządzeń do dekontaminacji, łóżek do intensywnego
nadzoru  czy  pojazdów  specjalistycznego  przeznaczenia  z  oddzielną  przestrzenią  dla
kierowcy.  Sukcesywnie  kupowane  i  dostarczane  do  szpitali  są  także  środki  ochrony
osobistej, w tym rękawiczki, kombinezony, maski czy gogle i przyłbice.

Testy dla pracowników służby zdrowia

Blisko  7  tys.  testów  dla  personelu  mazowieckich  szpitali  zakupił  samorząd
województwa. Osoby z podejrzeniem zarażenia, mają dostęp do szybkich testów na obecność
koronawirusa.  Czas  oczekiwania  na wyniki  wynosi  maksymalnie  14 godzin.  Na ten cel
samorząd  Mazowsza  przeznaczył  3  mln  zł  z  UE.  Umowa  została  podpisana  z  ALAB
laboratoria sp. z o.o. Szpitale już z nich korzystają.

Pamiętajmy o seniorach

Zarażenie koronawirusem SARS-CoV-2 jest szczególnie niebezpieczne dla osób powyżej 65.
roku życia. Ma to związek z układem odpornościowym, który z wiekiem jest coraz słabszy.
Przez to starsi ludzie trudniej znoszą wszelkiego rodzaju infekcje. Poza tym cierpią często na
różne choroby przewlekłe, co dodatkowo obciąża ich organizm. – Podczas epidemii musimy
dbać o siebie w szczególny sposób, a przestrzeganie zasad jest wręcz koniecznością. Dbajmy
też  o  naszych  seniorów i  pomagajmy  w  zrobieniu  zakupów czy  wyprowadzeniu  psa  –
podkreśla wicemarszałek Wiesław Raboszuk.

Samodyscyplina wskazana

Nowy koronawirus SARS-CoV-2 wywołuje chorobę o nazwie COVID-19. Choroba najczęściej
objawia się gorączką, kaszlem, dusznościami, bólami mięśni, zmęczeniem. Wirus przenosi
się drogą kropelkową. Ciężki przebieg choroby obserwuje się u około 15–20 proc. osób, do
śmierci dochodzi u 2–3 proc. chorych. Kluczowa w walce z koronawirusem jest profilaktyka,
a przede wszystkim zachowanie higieny oraz wzajemna izolacja. Ważne jest zarówno częste i
dokładne mycie rąk, unikanie dotykania twarzy, ale też noszenie w miejscach publicznych



maseczek i rękawiczek. Wskazane jest używanie środków dezynfekujących, zwłaszcza po
kontakcie  z  różnymi  przedmiotami  codziennego  użytku  (np.  telefonem)  czy
ogólnodostępnymi  powierzchniami  np.  poręczami  czy  klamkami.

Gdzie szukać informacji?

Bieżące  komunikaty  publikowane  są  na  stronach  Ministerstwa  Zdrowia
(gov.pl/web/koronawirus),  Głównego  Inspektora  Sanitarnego  (gis.gov.pl)  i
Światowej  Organizacji  Zdrowia  (WHO).

Narodowy Fundusz  Zdrowia  uruchomił  całodobową infolinię  800 190 590,  gdzie
można uzyskać informacje dotyczące postępowania w sytuacji podejrzenia zakażenia
koronawirusem.

Projekt „Zakup niezbędnego sprzętu oraz adaptacja pomieszczeń w związku z pojawieniem
się koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie województwa mazowieckiego” jest realizowany
przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Całkowita wartość projektu wynosi 150 mln
zł, z tego 124,9 mln zł pochodzi z funduszy europejskich z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020. Mazowsze jako pierwsze
województwo w kraju uruchomiło środki unijne na ten cel.
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